ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

INDICAÇÃ /2025

Indicamos Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Zenildo Brandão

Santana, extensivo ao Secretário Municipal de lnfraestrutura Sr Lucindo Tonnaz

Vasconcelos Menezes, medidas cabíveis e necessárias para construir uma praça e

em frente ao Terminal Aeroviário Vicente Grilo na Av. Lions Club em confluência

com a Avenida Vavá Lomanto e Casas Populares I. Jequiezinho, e ainda a

revitalização do estacionamento.

JUSTIFICATIVA

A solicitação acima é pertinente e necessária, o estacionamento é de
fundamental importância tato para quem utiliza o aeroporto quanto para a população e
moradores que residem próximo. Facilitando a mobilidade e acessibilidade.

É visível a transformação que Jequié, está passando ultimamente. Sendo
assim é necessário que o Poder Executivo tenha uma visão diferenciada para o
estacionamento acima citado. Com a revitalização este espaço passa a fazer parte do
cartão postal de Jequié. Onde transeuntes, pedestres e visitantes passam a ter uma
visão positiva e acolhedora de nossa cidade.

Certos de contarmos com estimada atenção de todos, desde já
agradecemos todo o empenho necessário para o pronto atendimento desta justa
reivindicação.

Salas das Sessões, de maio de 2025
g esb

Maria Aparecida Souza Santos de Deus
Vereadora

ATENDIDO
Of. n.° /02M c),S

0 44.(_<4_ ,G4.02Q.

ATENDA-SE

>.0

Documento assinado digitalmente

MARIA APARECIDA SOUZA SANTOS DE DEUS
Data: 20/03/2025 17:3723-0300
Verifique em fittps://vafidaciti.govfir

ARQUIVE-SE

Sala das Sessões,„..
em. p5-"/ O3 /427-3

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro— Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br 1 E-mail: camaramunicinaldejequie@iequie.ba.leg.br ¡contato (073) 3528 8600.